1 22.03.24 de / 853A
Ihre Vorteile
•	 Schutz vor Gerätezerstörung durch Überspannung
•	 Präventive Wartung
•	 Für höhere Produktivität
•	 Schnellere Fehlerlokalisierung
•	 Präzise und zuverlässig
Merkmale

	 	 	 	 	 	 Schraubklemmen
	 	 	 	 	 Gerätetyp
Bestellbeispiel
4 22.03.24 de / 853A
AD 3:	 Fernpoti 470 kΩ
	 Artikel-Nummer: 0050174
Beispiel:
Spannungsrelais AC 25 ... 250 V
AC gemäß Typenschildangabe:
d. h., das Gerät ist für Wechselstrom abgeglichen
25 ... 250 V	 =	 Messbereich
Ansprechwert AC 150 V
Rückfallwert AC 75 V
Einstellungen
oberer Drehschalter:	 0,6 	 (0,6 x 250 V  = 150 V)
Unterer Drehschalter:	 0,5	 (0,5 x 150 V  = 75 V)
Wechselspannungsgeräte sind auch für die Überwachung von
Gleichspannungen  geeignet. Dabei verschiebt sich die Skaleneichung um den
Formfaktor U = 0,9 x Ueff.
AC 25 ... 250 V entspricht DC 22,5 ... 225 V
Ansprechwert DC 150 V
Rückfallwert DC 75 V
Einstellungen
oberer Drehschalter:	 0,66 	 (0,66 x 225 V = 150 V)
Unterer Drehschalter:	 0,5	 (0,5 x 150 V = 75 V)
Demontage der steckbaren Klemmenblöcke (Stecker)
1.	 Gerät spannungsfrei schalten.
2.	 Schraubendreher in die frontseitige Aussparung zwischen Stecker
	 und Frontplatte hineinschieben.
3.	 Schraubendreher um seine Längsachse drehen.
4.	 Beachten Sie bitte, dass die Klemmenblöcke nur auf dem
	 zugehörigen Steckplatz montiert werden.
Schraubklemme
(PS/plugin screw)
Federkraftklemme
(PC/plugin cage clamp)
Anschlussoptionen mit steckbaren Anschlussblöcken
Hinweise
Zubehör
Geräteeinstellung
M11503
X an
X ab
Verzögerung t durch Messwertauswertung
X an:  Messgröße steigt an F =
Messwert (nach Messwertanstieg)
Einstellwert
X ab:  Messgröße fällt ab F =
Messwert (vor Messwertabfall)
Einstellwert (Hystereseschaltpunkt)
Das Diagramm zeigt die typische Verzögerung eines Standard- Gerätes
in Abhängigkeit von den Messgrößen "X an und X ab" bei plötzlichem
Ansteigen oder Abfallen der Messgröße. Bei langsamer Änderung der
Messgröße verringert sich die Verzögerung.
Die gesamte Reaktionszeit des Messrelais ergibt sich aus der Summe der
einstellbaren Schaltverzögerung tv und der Verzögerung t bedingt durch
die Messwertauswertung.
Das Diagramm zeigt eine mittlere Zeitverzögerung. Die Zeitverzögerung
kann je nach Variante geringfügig abweichen.
Beispiel zu X an (Überspannungsüberwachung mit MK 9054N/010):
Eingestellt ist ein Schaltpunkt X an = 230 V.
Durch Ausfall des N-Leiters steigt die Spannung plötzlich auf 400 V.
F =
Messwert (nach Messwertanstieg)
=
400 V
= 1,74
Einstellwert 230 V